
TFRジム 利用規約・契約同意書 
TFRジム利用に置きまして、 利用者の皆さまが快適にご利用いただくために、下記の事 

項を守っていただきますようご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 

１、トレーニングについて 

・TFRジムの場所はつまだ整骨院内となる故、シャワー等の準備はありません。 

※お着替えが必要な場合には、空きのベッドなどをご案内いたします 

・医師から運動を禁じられている方のご利用はできません。 

・１８歳未満の方は保護者の同意が必要となります。（連名同意・対象中学生以上） 

・プログラムはその改善を示唆する充分な証拠に基づいておりますが、絶対的な効果

を保証するものではありません。 

・TFR ジムでは、フィジカルテストを実施し、その結果のもとメニューのご提案をさせ

て頂きます。 

・パーソナルセッションでは、トレーニング指導の為、お身体を触れる事がありますが、

指導や危機管理の為であることとご理解ください。 

・プログラムに関する危険性及び異常感について、運動中何らかの変化が現れる可

能性があります。血圧上昇、めまい、不整脈、頻脈、動悸などがあり、場合によっては

心臓発作、脳卒中および死亡事故も含まれます。 

それに対し運動中適切な管理体制をとり、これらの事故の危険性を最小限にするあ

らゆる努力がなされます。  

救命処置や可能性がある異常事態に対処できるよう準備いたしますので、突然の体

調不良はすぐにお伝え頂きますようお願いいたします。 

２、施設の利用について 

・貴重品はご自身で管理頂き、ジム内（施術室）にお持ちください。それ以外での紛失

に関しては TFRジムでは責任を負いません。 

・トレーニング中、故意に施設内のマシン、備品を壊した場合は弁償する責任が生じ

ます。 

・施設は共有空間となります。外仕事や部活動後の明らかな泥汚れや雨などで濡れ

たままのマシン使用は、故障の原因となり得る為、ご遠慮ください。 

・保護者様等、第三者の同伴見学に関しましては、事前連絡のみ受付させて頂き、ト

レーニングには参加されないこと。また、転倒などの怪我があった場合、一切の責任

を負いませんのでご留意ください。 

・暴力団や関係者の方との契約はお断りしております。タトゥーなどの場合には他の

患者様にご留意頂ければ問題なしとさせて頂きます。 



３、料金について 

・入会として５，５００円（要予約）＋フィジカルテスト料金 

※フィジカルテストとマシンやトレーニング説明を計３０分間頂きます 

・TFRジムの使用料は１５分１，１００円 ３０分２，２００円 

・パーソナルセッション１５分３，８５０円 ３０分７，７００円 

・フィジカルテスト アスリート用  １回３，３００円 

               一般用  １回 2,20０円 

回数券 １５分×１０回  １０，０００円（１，０００円お得） 

     ３０分×１０回  ２０，０００円（２，０００円お得） 

その他、イベント開催等により上記より価格が下がる場合がございます。 

・原則、時間を申請して頂き、ジム使用料は前払いにて対応させて頂きたく存じます。 

※施術と同日に関しては、事後清算となる場合もございます。 

・TFR ジムの都合により施設が使えなくなった場合、回数券の回数×対象価格を返

金させて頂きます。利用者様のご都合での途中返金は原則受付いたしません。 

・回数券をお忘れの場合には、対象の時間の価格を事前清算にて受付させて頂きま

す。 

【料金シミュレーション】 

１５分の TFRジムのみ使用                            １，１００円 

１５分の TFRジムと１５分のパーソナルセッション  １，１００＋３，８５０＝４，９５０円 

３０分の TFRジムのみ使用                           ２，２００円 

３０分の TFRジムと１５分のパーソナルセッション ２，２００＋３，８５０＝６，０５０円 

 

４、予約について 

・予約専用アカウント「TFR ジム」でのご予約を中心に、公式 LINE にて院長に問い

合わせ、店舗の電話問い合わせの３つでの対応とさせて頂きます。複雑なメニュー選

択でなければ、予約専用アカウントでのご予約をお願いいたします。 

・１か月前からご予約は可能です。ご予約の変更は前日までにお願いいたします。 

・TFRジムのみのご予約とパーソナルセッション希望予約と２種類となります。 

・遅刻に関しては、事前連絡かつ後続の時間に予約がない場合には受付いたします。

※事後連絡、予約が埋まっている場合には、ご遠慮頂きます 

・無断キャンセルはパーソナルセッションのみ２，２００円請求させて頂きます。 

ただし、度重なる無断キャンセルや遅刻の場合には TＦＲジムの使用自体をお断りさ

せて頂きます。 

 



・ＴＦＲジムのご予約枠では、医療行為、マッサージ、そして痛みの緩和などについて

一切は出来ませんので予めご了承ください。 

（施術は別途要予約・有料） 

※メニューが複雑になる場合には院長に直接お問い合わせください 

５、個人情報・プライバシーの取扱いについて 

・利用者様の個人情報について、当人の利用者様の同意なくして、 第三者に提供さ

れること、また開示されることは一切ありません。 

ただし、利用者様のプライバシーを保護した上で、得られた計のためにご利用させて

いただく場合があります。 

 

６、その他 

・トレーニング中に利用者様の体調が悪くなった場合や、 今まで経験のない異常な

疲労感の痛み、その他の生じた場合、院長、またはスタッフにご報告ください。 

また事前に過去の病歴 現在服用中の薬についてすべて院長にお話しして頂く義務

が生じます。 

・この利用規約は、運営上変更が必要とされる場合など、随時対応し変更する場合が

ございます。その都度院内掲示などで通達させて頂きます。 

７、最後に 

・私はこの目的目標達成のためトレーニングプログラムに任意に参加することに同意

します。プログラムを実施することは自由です。 私が望むなら、そのプログラムの最

中、 またはいつでもそのプログラムを拒否する事由があることを納得しました。  

 

私はこの同意書に書かれていることをすべて読みました。 私が参加しようとしている

プログラムにおける私の責任、および危険性について認めたうえで、プログラムに参

加することを同意します。 

 

記入年月日                   年   月   日 

利用者（保護者）サイン 

ＴＦＲジム代表サイン 


